
Gendarmerie nationale

 N° 12706 du 07 mars 2025
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre d’État, ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1456  du 24 décembre  2012  portant  statut  particulier  des  officiers  du  corps
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté modifié du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps technique
et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 07 août 2024 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ; 

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 06 mars 2025.

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la phase d'admissibilité du concours prévu à l’article 5-3 du décret n° 2012-1456 du
24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps technique et administratif de la
gendarmerie nationale (OCTA TITRES) - session 2025, les soixante-douze (72) candidats et candidates
dont le nom suit, sont déclarés admissibles (classement par ordre alphabétique) :

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr 1 / 6

Nom de naissance Nom d'usage Prénom Filières

1393219 ACCOLLEY-TOSSAH ACCOLLEY-TOSSAH Youbi Sciences économiques et de gestion CSC Marseille

1413891 BAKKALI BAKKALI Mehdi Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Metz

N° 
Candidature

Centre de
 Sélection

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


2 / 6

Nom de naissance Nom d'usage Prénom Filières

1413985 BENKHABECHECHE BENKHABECHECHE Théo CSC Rennes

1413890 BODILIS BODILIS Thomas Sécurité, santé au travail CSC Rennes

1413811 BOSCREDON BOSCREDON Thomas Logistique, ingénierie et maintenance industrielle CSC Marseille

1391863 BOUHET BOUHET Maël CSC Metz

1396265 BOULANGER BOULANGER Elona Gestion des ressources humaines CSC Paris

1398592 BOULAY BOULAY Pierre Sciences économiques et de gestion CSC Marseille

1413774 BOUMEDINE BOUMEDINE Wali Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Lille

1413820 CHAPERON CHAPERON Ophélie Gestion des ressources humaines CSC Paris

1398425 CHATORRIER CHATORRIER Julie Gestion des ressources humaines CSC Paris

1394316 CHERIOUX CHERIOUX Dylan Logistique, ingénierie et maintenance industrielle CSC Bordeaux

1397894 CHERY CHERY Lucile CSC Metz

1413430 CHIVAT CHIVAT Justine Gestion des ressources humaines CSC Lyon

1390009 CLET CLET Mathilde CSC Paris

1412936 CLOUET CLOUET Elisa CSC Rennes

1398131 CORNUT CORNUT Daphné CSC Lyon

1413260 COURTET COURTET Lorraine CSC Paris

1386692 COUTELLER COUTELLER Adrien CSC Paris

1394168 CRISTOFOLI CRISTOFOLI Océane Gestion des ressources humaines CRCS St-Claude

N° 
Candidature

Centre de 
Sélection

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif



3 / 6

Nom de naissance Nom d'usage Prénom Filières

1392320 DE LÉPINE DE LÉPINE Lindsey Gestion des ressources humaines CSC Paris

1413773 DELHOTAL DELHOTAL Chloé Droit et administration européenne CSC Lille

1413942 DELPIT DELPIT Marie-Capucine Gestion des ressources humaines CSC Paris

1413237 DEWEES--DEBUYSER DEWEES--DEBUYSER Raymond Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Lille

1413165 DUCHESNE DUCHESNE Thierry Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Bordeaux

1413952 FERBLANTIER FERBLANTIER Jean CSC Paris

1413976 FERRÉ FERRÉ Benoît CSC Rennes

1397289 GAILLU-LAGUERRE GAILLU-LAGUERRE Hémina Gestion des ressources humaines CSC Paris

1413067 GARNIER GARNIER Joffrey Sciences économiques et de gestion CSC Marseille

1390616 GIBERT GIBERT Antoine Sciences économiques et de gestion CSC Paris

1413837 GRAMMONT GRAMMONT Alexis Gestion des ressources humaines CSC Metz

1386305 GUEYE GUEYE Cheikh-Daro Logistique, ingénierie et maintenance industrielle CSC Paris

1413386 GUILLEU GUILLEU Quentin CSC Marseille

1397738 GUISNEUF GUISNEUF Antoine Sciences économiques et de gestion CSC Bordeaux

1413911 HAMDI HAMDI Beyrème CSC Lyon

1413054 HERBÉ HERBÉ Mathylde Droit et administration européenne CSC Marseille

1398198 JACQUIER JACQUIER-FOMBARLET Léo CSC Metz

1388577 JAMMERBUND JAMMERBUND Luc Gestion des ressources humaines CSC Marseille

N° 
Candidature

Centre de 
Sélection

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable



4 / 6

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filières

1413963 KAMENGA KAMENGA Tchana CSC Paris

1413918 KLINCKEMAILLIÉ KLINCKEMAILLIÉ Alexandre CSC Lille

1390705 LAINÉ LAINÉ Émeric Droit et administration européenne CSC Paris

1413797 LAJOUMARD DE BELLABRE LAJOUMARD DE BELLABRE Quentin CSC Marseille

1413832 LAMONTAGNE LAMONTAGNE Maxime CSC Paris

1413651 LEBLOND LANDRIER LEBLOND LANDRIER Aurore CSC Paris

1412677 LEGROS LEGROS Quentin CSC Paris

1387693 LESTANG LESTANG Marie CSC Paris

1396789 MANGEOLLE MANGEOLLE Cloé CSC Metz

1386724 MANZA MANZA Jean-Baptiste Gestion des ressources humaines CSC Paris

1392821 MASSOTEAU MASSOTEAU Cassandra Sciences économiques et de gestion CSC Bordeaux

1411707 MICHALSKI MICHALSKI-DONNEAUD Arthur Gestion des ressources humaines CSC Marseille

1413796 MOHAMED BOINA MALIKI MOHAMED BOINA MALIKI Manorosoa Droit et administration européenne CSC Lille

1387279 MOREAU MOREAU Juliette CSC Rennes

1413902 MOUSSI MOUSSI Daniel Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Paris

1413943 NAGAPIN NAGAPIN Johan CSC Paris

1412937 NOYELLE NOYELLE Paula Droit et administration européenne CSC Lille

1390592 PALIERNE PALIERNE Angèle Sécurité, santé au travail CSC Paris

1390702 PETITDEMANGE PETITDEMANGE Manon Droit et administration européenne CSC Metz

N° 
Candidature

Centre de 
Sélection

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise



Art. 2. - Conformément au décret n° 2012-1456 du 24 décembre 2012, seuls les candidats qui seront
titulaires à la date d’incorporation d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le grade de master
seront admis à la formation initiale dispensée par l’Académie militaire de la gendarmerie nationale en
cas de réussite au concours. 

5 / 6

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filières

1385152 PICHON PICHON Kassandra Sciences économiques et de gestion CSC Metz

1413790 PINARD PINARD Claire Gestion des ressources humaines CSC Metz

1390617 PREIN PREIN Nicolas CSC Lille

1388778 PUREN PUREN Valentin CSC Paris

1413463 SAINT-DENIS SAINT-DENIS Chloé CSC Paris

1413789 SALVI SALVI Marine Droit et administration européenne CSC Lille

1397712 SAOUD SAOUD Youssra CSC Marseille

1390707 SEMPERE SEMPERE Astrid Droit et administration européenne CSC Paris

1413609 TAVELET TAVELET Benoit Gestion des ressources humaines CSC Paris

1398481 THAREL THAREL Marine Gestion des ressources humaines CSC Lille

1392199 THERON THERON Charlotte Gestion des ressources humaines CSC Marseille

1413909 TUSET-ANRES TUSET-ANRES Cassien CSC Paris

1390622 VILMAURE VILMAURE Loïc Droit et administration européenne CSC Paris

1413456 VINCKE VINCKE Juliette CSC Lille

1398203 WANDHAMMER WANDHAMMER Tony Maîtrise des risques et aide à la décision CSC Metz

N° 
Candidature

Centre de 
Sélection

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Finances publiques audit financier, 
Et expertise comptable

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit immobilier, maîtrise d’ouvrage et entretien 
du patrimoine, management de l’immobilier et

des services de l’entreprise

Droit fonction publique, marché public 
et du contentieux admnistratif



Art. 3. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à MELUN pour passer les épreuves
orales entre le 22 avril et le 06 mai 2025 et les épreuves sportives le 07 mai 2025.

Pour le ministre et par délégation,

le général de division Christophe DUBUIS,

adjoint au directeur des ressources humaines 
de la gendarmerie nationale  

ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES     :  

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

- CSC RG Bretagne ;

- CSC RG Ile-de-France ;

- CSC RG Grand-Est ;

- CSC RG Hauts-de-France ;

- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;

- CRCS COMGENDGP

6 / 6


